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 No, hát Jóember, légy üdvözölve! Helyezd magad kényelembe,és kezdődhet is az olvasás. 
Újságunk X. évfolyamának karácsonyi számában számos érdekes olvasnivalót találhatsz, így hát ne dobd 
félre, hanem lapozz, és meglátod, találni fogsz egy számodra szórakoztató cikket. 

 Ha véndiák vagy, akkor biztos emlékszel, de ha netán még gólya vagy iskolánkban akkor 
semmiképp se hagyd ki a „Várva várt pillanat” című rovatunkat! Ugyanúgy mint az elmúlt évben is 
diákok mesélnek gyerekkoruk karácsonyáról, az angyal leleplezéséről. Garantáltan mosolyt csal az 
arcodra. 

 Folytatjuk „Nosztalgia” cikkünket, melyben kicsit visszarepülhetsz az időben és egy régi cikken 
szórakozhatsz, emellett Spiri atya adventi időszakot bemutató sorain elmélkedhetsz. És hogy ne 
mondhasd, hogy egyhangú az újság , egy diákunk szemszögéből sztereotípiákat olvashatsz, majd ha azt 
befejezted , megismerkedhetsz egy diáklány és a taekwando kapcsolatával. 

 Nem szaprítom tovább a szót, kellemes időtöltést, remélem, megtalálod a számodra legjobb 

olvasnivalót.  Áldott, meghitt karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánok!  

          Ambrus Krisztina, XI.B 

Vezércikk 

Ez S(e)M Újság 

  

  “A  győzelemért az embernek tudnia kell mindenek előtt önmagát legyőznie” 

     Hogy mi is a Taekwondo?... Egy életmód. A Taekwondo szellemi edzést és fegyver nélküli 
harc technikáját jelenti, de ugyanakkor szakértelemmel használt rúgásokat, ütéseket, testcseleket vagy 
csupasz kézzel akár -lábbal mozgó ellenfél vagy ellenfelek gyors ártalmatlanítására tanít. Egy olyan 
harcművészet,  

   amelynek sem erőben, sem technikában nincs megfelelője. Harcművészet, amelynek fegyelme, technikája 
és szellemi edzése a habarcs egy erős igazságérzet, határozottság, alázatosság, eltökéltség kiépítéséhez. 
Mint gyakorlat egyformán hozzáférhető öregnek és fiatalnak, férfinak és nőnek.  

       Én ezzel az “életmóddal” harmadik osztályban találkoztam először, és már akkor  éreztem, 
hogy ez lesz az… Ez az a sport, amelyet már akkor tudtam, hogy az igazi számomra, az edzésekre, bár 
nagyon kemények, mindig  megunhatatlanul és boldogsággal megyek. Úgy éreztem, hogy megtaláltam azt 
a sportágat, amiben önmagam lehetek, kiélhetem magam, energiát gyűjthetek és nem csak fizikailag, 
hanem szellemileg is fejlődhetek általa. A Taekwondo megtanított a fegyelemre, önuralomra, tiszteletre, 
arra, hogy semmitől ne hátráljak meg, legyek önmagam, és számomra talán a legfontosabbra a határo-
zottságra, ami elengedhetetlen.  

      Mára már a Taekwondo az életem részévé vált. Felemelően jo érzés, amikor az ember megtalálja 

önmagát és a helyét “a világban” egy olyan sport által  amibenl otthon érezheti magát, amelyről tudja, 
hogy a legjobb számára, mert ott önmaga lehet 

             Ungurán Szidónia, X.B 

A Taekwondo és én 
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 Így az ünnepek közeledtével, újra helyet kapott újságunkban  „A várva várt pillanat” című cikkünk, 

amelyben iskolatársaitok mesélik el nektek, ők hogyan is szembesültek a gyerekkor egyik legnagyobb 

titkával. Szerintem bátran mondhatom mindenki nevében, a kisgyerekkor egyik legkedvesebb emléke az 

angyalvárás volt. Mindenki szeretettel gondol vissza ezekre az emlékdús estékre. Íme, pár felelevenített 

emlék: 

 

László Henrietta (angol szakos tanárnő): 

 „Mindig is azok táborához tartoztam, akik hittek a Mikulás és az 

angyal létezésében. Aztán úgy másodikos koromban, az „angyal” 

harsányan panaszkodott a keresztanyukának, hogy alig kapott a 

városban egy rajzfelszerelést karácsonyra nekem. Egész este elsötétült 

ábrázattal ezt emésztgettem… de főként azt, hogy az egész csak így 

derült ki. Semmi sírás, semmi dráma.” 

  

 Dobos Oszkár (XII.A) : 

 „A családomban a legcsodálatosabb és legmeghittebb ünnep 

a karácsony volt. Ez az ünnep összefogta a család összes tagját. 

Kiskoromban, mikor nem tudtam, hogy a Mikulás és az angyal nem 

is létezik, sokkal jobb volt az ünnep. Az adventben készültem, 

sokkal jobb fiú voltam, mint máskor, és próbáltam bizonyítani, hogy 

én igenis megérdemlem az ajándékokat szenteste. A családommal 

együtt elmentünk a szentmisére. Miután annak vége lett, izgatottan 

siettünk haza, ahol már a kapunál szaloncukor vagy „Damla”, 

esetleg tízbanis cukorka vezetett a karácsonyfáig. Karácsony után, 

izgatottan meséltem a barátaimnak, milyen ajándékokat kaptam. Ők 

erre csak kigúnyoltak engem, és elmondták nekem, hogy az angyal 

nem is létezik, és az ajándékokat a szüleimtől kaptam. Ez nagyon 

mély nyomott hagyott bennem, és csalódtam a szüleimben és az 

angyalban egyaránt.” 

 

Makó László (IX.A): 

 „Úgy tudtam meg, hogy az angyal nem létezik, hogy édesanyámmal 

karácsonykor elmentünk vásárolni. Kérdezte, hogy mit kérek karácsonyra. 

Mondtam neki, hogy nagyon szeretem a legókat, és hogy azt kérek. Ezért 

elmentünk egy olyan üzletbe, ahol legókat árultak, és mondta nekem, hogy 

válasszam ki, hogy melyik tetszik. Egy LEGO traktort választottam, és ő 

megvette. Másnap a karácsonyfa alatt megkaptam a legót, és akkor mondta el, 

hogy az angyal és a Mikulás nem létezik. Örültem annak, hogy elmondta 

nekem, és őszinte volt velem. Egyáltalán nem voltam szomorú miatta.” 

A várva várt pillanat 
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Măgdălina Cristian (XII.C): 

 „A karácsony közeledtével, titokzatos módon a 

fásszínünkre mindig lakat került. De történt egyik alkalommal, 

hogy észrevettem a fásszínen nincsen lakat, és benéztem. Odabent egy kékes 

pirosas színű, érdekes csomag volt. Abban a pillanatban, édesanyám kijött a 

házból, kitessékelt engem a fásszínből, majd rázárta a lakatot. Én már ez az 

eset után kezdtem gyanakodni. Akkor jöttem rá teljesen a nagy titokra, 

amikor karácsonyeste a fa alatt ugyanazt a piros kék csomagolást 

pillantottam meg. A szomorú része a történetnek az, hogy azóta sem kapok 

karácsonyra távirányítós autót.” 

 

     Kristály Eszter (X.A): 

 „Mint minden évben, akkor is elmentem én és még a kisebb 

testvéreim nagymamámékhoz, hogy otthon nyugodtan mehessen a 

készülődés, de az a karácsony egy kicsit különbözött a többitől, mert 

akkor már a nővérem nem jött velünk. Ez egy kicsit furcsa volt nekem 

akkor, mert addig mindent együtt csináltunk, és ő most otthon maradt. Én 

az egész napot ott töltöttem, és aztán délutánra vagy estére feltűnt, hogy 

amíg én tévét néztem, egyszer csak mindenki eltűnt. Én pedig gyanútlanul 

el kezdtem keresni nagymamámékat. Felsétáltam az amúgy tiltott 

területnek számító felső szobák egyikébe, és ahogy benéztem az ajtó 

ablakán, megláttam, ahogy nagymamám pakolja be az ajándékokat a fa 

alá. Amikor haza mentem, úgy tettem, mintha nem tudnám. Másnap aztán megkérdezte az egyik tesóm, 

hogy ugye rájöttem mi a helyzet, és én mondtam, hogy igen tudom, hogy nem létezik sem az angyal, sem 

a Mikulás.” 

 

 Veress Boglárka (X.B):  

 „Minden évben, karácsony előtt a testvéremmel együtt írtuk/
rajzoltuk meg a levelet az angyalnak. Én mindig csak csokit kértem. 
Nagyon szerettem, ezért mindig egy „csokihegy” volt a vágyam. 
Amikor eljött az ünnep, apukám elvitt misére, ami akkor nem volt 
feltűnő, de így visszagondolva az, mivel apukám sosem járt 
szentmisére. Amíg pedig ott voltunk, az angyal nyugodtan 
munkálkodhatott otthon. Mise után hazamentünk, izgatottan rohantam 
fel a házba, hogy megnézzem, mit kaptam. Ez a varázs tartott harmadik 
osztályos koromig, mivel megtaláltam a szüleimnél a leveleimet, majd 
rátaláltam a díszekre a padláson, amelyekről úgy tudtam, hogy 
visszaküldtük az angyalnak. Mindezek után a testvérem közölte velem, 
hogy a szüleink az angyalok. Igazából nem voltam szomorú, mert 
tudtam, hogy ugyanolyan jó lesz a karácsony.  
Mostmár újra létezik az angyal, mivel a kistestvérem hisz benne, és nem vehetjük el tőle a varázst, 
amelyet mi is átéltünk egykor.” 
 

Ez S(e)M Újság 

https://www.facebook.com/cristian.magdalina?hc_ref=ARTAMySkLft7nVYkyA2KIfK0kEfyQ1OrpYrKhXCoTl5tVOYkT4bIolloTUHrQTB1Fqo
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Adventi üzenet 

 Készülődés és megérkezés… 

 Évente eljön az Advent, amikor négy héten keresztül a Jézus 
születésének megünneplésére, tulajdonképpen a megtestesült szeretet 
befogadásra készülünk.  
Szent János apostol egyben sajnálatos és örvendetes hírt közöl az általa 
írt evangéliumban:  
“Az Ige volt az igazi világosság, amely minden embert megvilágosít. A világba jött, a világban volt, 
általa lett a világ, mégsem ismerte föl a világ. A tulajdonába jött, de övéi nem fogadták be. Ám akik 
befogadták, azoknak hatalmat adott, hogy Isten gyermekei legyenek.” (Jn 1, 9 -12) 
A szentírási kijelentés igaz volt egykor, a történelemben megjelenő Jézus, megtestesült Isten esetében és 
igaz ma is, amikor a szívünkbe akar belépni, bennünk akar megszületni. 
A tulajdona vagyunk, akiknek ajándékba karja adni ömagát. Befogadjuk vagy nem? 
 Bizonyára tapasztaltátok már, hogy az ünnepet akkor éljük meg igazán ünnepként, amikor 
érezzük a szeretetet, amikor tapasztaljuk, hogy szeretnek minket! 
Isten ezt az érzést, tapsztalatot akarja nekünk adni. Ne legyen kérdés, hogy befogadjuk-e!? Tisztítsuk 
meg lelkünket, és fogadjuk tiszta szívünk templomába! 
 
 Érdekes képet használ régi népi énekünk a Megváltóval kapcsolatban, amikor Jézust a rózsához 
hasonlítja. 

“Mostan kinyílt egy szép rózsavirág, 
  Akit régen várt az egész világ. 
  Betlehembe kibimbózott zöld ág, 
  Királyi nemből nagy méltóság.”  

 Ismerős az emberek szimbólum-világában a rózsa üzenete. A rózsával az adományozó szavak 
nélkül is el akarja mondani, hogy szereti azt, akinek adja.  
 Népi énekünk az örök hitigazságot akarja megfogalmazni, hogy Isten szeret minket embereket, 
és meg akar ajándékozni.  
 A Szentírás alábbi részei is alátámasztják ezt a kijelentést: 
„Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta oda, hogy aki hisz benne, az el ne vesszen, 
hanem örökké éljen.” (Jn 3, 16) 
„Aki saját Fiát nem kímélte, hanem mindnyájunkért áldozatul adta, hogyne ajándékozna nekünk vele 
együtt mindent?” (Róm 8,32) 
 
 Karácsonyi készülődéseink közepette erre a felismerésre és ismeretre kellene eljussunk. Kellene 
hagyjam, hogy szeressen az Isten és megajándékozzon. Nem kevesebb az Ő ajándéka, mint Ő maga.  
Határozzam el magam, hogy készítem a szívemet, lelkemet, testemet az Isten szeretetének befogadására. 
A szeretetből fakadó ajándékot visszautasítani bántás a személyek között. Azt hiszem, eljött az az idő, 
amikor már értjük: ha Istent elutasítjuk azzal, hogy nem kérünk belőle, nem fogadjuk be, megbántjuk Őt. 
Ne tegyük! Nyissuk ki szívünk kapuját és fogadjuk Őt szívesen. 
 És még valami: miért elégedjünk meg holmi „rongyokkal” „rongybubákkal”, földi, ideig – óráig 
tartó értékekkel, ajándékokkal, amikor ÖRÖK ÉRTÉKET, magát a teremtő – gondviselő – megszentelő 
Istent kaphatjuk ajándékba? 
 
 Ezen gondolatokkal kívánok áldott adventi készülődést és kegyelemteljes karácsonyi ünnepet 
minden kedves tanár kollegának, diáknak és diákjaink családtagjainak egyaránt! 
 
          SimóGáspár, spirituális 
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 Sötét volt, éjszaka. Csak a hó világított az úton, hazafelé baktattam. Csillogott körülöttem 
a táj, és elfogott a gyönyör. Akkor éreztem még ilyet, amikor velem voltál. Ettől a gondolattól 
megborzongtam, fázni kezdtem. Egy forró tea csókjára vágytam úgy, mint egyszer valamikor a 
tiédre. Tudtam, hogy most az átmelegítene. 

 Hirtelen megjelentél előttem. Bűnbánó arcodról szomorúságot olvastam le. Nem értettem, 
mi bajod. És akkor elmondtad. Hiányolsz. Fázol nélkülem. Szíved üres, és nem csak körülötted, 
hanem benned is tél van. Nem hittem neked, túl meseszerű voltál. Értem én, hogy karácsony 
közeleg, s vannak még csodák, de ez tényleg meseszerű volt. Lehetetlen. De mégis 
elgyengültem, eszembe jutottak a boldog nyár pillanatai, s nem tudtam kontrollálni magam, a 
nyakadba borultam. Olyan volt, mint egy álom. Boldogok voltunk, a hóba borultunk együtt, és 
nevettünk, majd megsirattuk az elveszett időnket, egymás hiányát. Zajt hallottunk, gyorsan 
felálltunk, szaladni kezdtünk. Utánunk szaladtak. Hárman voltak, mai napig nem tudom, hogy mit 
akartak tőlünk, mást nem is értek el, csak annyit, hogy kizökkentünk álomvilágunkból, mindent 
magunk után hagyva rohantunk el onnan, mert megijedtünk. S azzal a rohanással a 
boldogságunkat is magunk mögött hagytuk. Amikor úgy éreztük, már biztonságban vagyunk, 
megálltunk, egymásra néztünk, és nem értettük, sem te, sem én, hogy mit keresünk az éjszaka 
közepén, az úton, ketten, együtt. Rájöttünk, hogy már semmi sem ugyanaz, mint amikor nyáron, 
a hűvös estéken kint voltunk csak mi ketten. Ez már más volt. Itt már nincs szerelem.  

Haza indultunk mindketten. Te lefele, én felfele. Csak a hó világított… Felvettem egy 
maroknyi havat. Hógolyót gyúrtam belőle, csalódottan egy kerítésnek hajítottam. Ez a csattanás 
ébresztett fel.      

            -Törpilla 

 Hógolyó 
X. ÉVFOLYAM, 2. SZÁM 

 Gyermekkoromban mindig nagy izgalommal vártam a Mikulás érkezését. Mindig az volt a 
vágyam, hogy láthassam a Mikulás rénszarvasait. Emlékszem, egyik évben valamikor mikulásjárás 
következtében elhatároztam, hogy én felnőtt akarok lenni, méghozzá azonnal, így kölcsönvettem 
anyukám magas sarkú cipőit. Miközben keresgéltem, hogy minél divatosabb cipőt kapjak rátaláltam az 
ajándékaimra. Akkor jöttem rá, hogy a Mikulás nem is létezik. Most bánom, hogy annyira fel akartam 
nőni, bár azóta is őrzöm a szokásomat, hogy megkeresem az ajándékaimat. 
                                                                                                 Tompos Renáta egykori XI.A-s tanuló 
 
 Megboldogult kölyökkorom legszebb emlékei azok a pillanatok, mikor még nem tudtam a világ 
gondjairól, hanem a Mikulás, az angyal, a nyuszi várása töltötte be hónapjaimat, sőt az egész évet. Ezek 
az idők, sajnos, elmúltak, de jó Istennek hála született húgom, aki önfeledten úgy- mint én  egykor- várja 
a Mikulást, az angyalt, a nyuszit. Most az ő öröme teszi teljesebbé az ünnepet. 
   Sándor Botond egykori IX.C-s tanuló 
 
 Kiskoromban mindig nagy élmény volt számomra a Mikulás eljövetele, amit szüleimnek 
köszönhetek. Édesanyám mindig megkért egy fiatalembert, hogy öltözzön be mikulásnak. 
Természetesen mindig egy- két nappal azelőtt megírtam, megrajzoltam a mikulásnak szánt levelemet és 
rendszerint el is tűnt az ajtóból. Ötödikén este izgatottan vártuk a mikulást, kinek érkezésére mindig 
elfutottunk és elbújtunk, majd édesanyánk szavára előjöttünk. A Mikulás nagyon kedves volt, mindig 
megérinthettük a fehér szakállát, ami akkoriban nagy élmény volt. Az ajándékokat egy-egy énekért, 
versért, mondókáért  

Nosztalgia 
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cserébe vette elő zsákjából. Nagyon örvendtünk, mikor megkaptuk az ajándékokat. Leírhatatlan érzés 
volt abban a hitben élni, hogy létezik a Mikulás. 
  Joudi Leila egykori X.C-s tanuló 
 
 Nálunk a családban, amikor még hittem az angyalban, minden évben úgy történt, hogy egész 
délután otthon ült a család. Csend volt, semmi jele sem volt az angyalnak, sem a karácsonyfának. 
Minden évben egy adott pillanatban, ez sötétedéskor történt , valamilyen okból kifolyólag a legjobb 
barátommal, szülői egyezkedés után, le kellett menjünk az udvarra hógolyózni, és amikorra azt 
befejeztük, akkorra már megvolt érkezve az angyal , valamint a karácsonyfa. Akkori ésszel egyik évben 
sem fogtuk fel, hogy mit, miért kell csinálnunk, mert nagyon lekötött a sok karácsonyi dolog, és 
örültünk mindennek. Az egyik évben máshova küldtek el a szüleim, és valami időzítés probléma történt, 
így hazaértem, akkor vitték be a házba a még díszítetlen fát. Én pont ott voltam, szó szerint kiraktak az 
ajtón, aztán tanácstalanul álltak bent. Ekkor titokban persze tudtuk a nagy igazságot. Következő évre 
már annyira felnőttünk, hogy minden letisztázódott bennünk. 
  Péter Balázs egykori XII.C-s tanuló  

  

 A sztereotípiáról sokan azt hiszik, hogy egyenlő az előítélettel, pedig nem így van. Míg az előítélet 
érzelmi úton történik addig a sztereotípia tapasztalatin. Például egy extrém megjelenésű ember láttán, aki 
tele van tetoválva fejétől a talpáig, és extrém színes ruhákba jár. Az emberek nagytöbbsége azt hiheti, 
hogy biztosan egy lecsúszott, elkeseredett ember, holott lehet, hogy éppen értelmes életet él. 

 Sztereotípia esetén egy tapasztalat negatívumát vagy pozitívumát vetítjük rá csoportokra. Például 
találkozol egy olasz emberkével, aki durván bánik veled, és te azonnal azt a következtetést vonod le, hogy 
az összes olasz faragatlan, holott valószínűleg nem igaz a következtetésed, mivel nem ismersz minden 
olaszt. Ez ugyanígy működik fordítva is. Ha például bekopogsz egy házba, hogy nem húzhatnád-e meg 
magad a vihar elől náluk, azonnal azt mondják, hogy persze és még teát is főznek neked, ez nem egyenlő 
azzal, hogy abban a faluban mindenki ilyen önzetlen és kedves az idegenekkel, sőt biztos akadnak 
olyanok, akik még a kaput is bezárják előtted. 

 Napjainkban nagyon „felkapott” alacsonynak lenni. A magas emberek azt hiszik, hogy az 
alacsonyaknak olyan jó dolguk van, mert nem verik be sehova a fejüket, könnyen találnak maguknak 
ruhákat, meg sokkal aranyosabban néznek ki. Ez egy előítélet. Alacsonynak lenni nem is olyan nagyon jó. 
Igaz, minden kis zugban elférünk, meg, ha bújócskázásról van szó verhetetlenek vagyunk, de van az 
alacsonyságnak negatív oldala is. Nem igaz, hogy olyan könnyen kapunk magunknak ruhákat. Személy 
szerint én minden nadrágomat fel kell tűrjem, mert mind sokkal hosszabb és még nem beszéltem a nagy 
pulcsikról. Jó érzés egy nagy pulóverben mászkálni egész nap, de nagyon kényelmetlen is egyben, mert 
nem tudsz semmit csinálni benne. Minden alacsony azt hiszi, hogy ha magas lenne sokkal jobb lenne 
minden. Mi is azt hisszük, hogy a magas embereknek milyen jó, mert mindent felvehetnek, jól áll nekik és 
nagyon könnyen kapnak maguknak ruhákat. Az igaz, hogy ők a fogócskában verhetetlenek, de a 
ruhavásárlás nekik is megnehezíti az életüket. Nagyon nehezen találnak maguknak nadrágot. Szinte 
minden nadrág, amit felpróbálnak rövid nekik, a felsőkről ne is beszéljünk. Véleményem szerint se 
magasnak, se alacsonynak nem jó lenni, mindennek van pozitív oldala például a magasak nem kell székre 
álljanak, hogy felérjék a szekrény tetejét, és az alacsonyaknak a legalacsonyabban lévő ágnál sem kell 
földig hajolniuk, hogy az ág nehogy megcsapja az arcukat, de a pozitív tények mellett ott állnak a 
negatívak is, úgyhogy a legjobb az, ha közepes magasságúnak születtél.  

         Miklós Noémi, XI.C 
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Szívfagyasztó, hideg éj van, 

Akár Nifheimr ködös szurdokaiban. 

De a fagy ellenére egy szív még 

dobog, 

S koszorúereiben, melyeken zuzmara 

kristályozik 

Jeges, sűrű vér forog, 

Sűrű, akár a bűnös lélek bánattal 

szennyezett könnye, 

Mely a fényt is elnyelve, zuhan a 

fájdalom végtelen gödrébe. 

De a szív lüktet, s vér áramlik  

benne, 

Hogy a Köd s a Fagy világát 

termékennyé tegye. 
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